HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /TB-HĐND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

V   i c triển khai tổ chức kỳ họp, phiên họp không giấy tờ

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019, Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 17

tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân (HĐND) tỉnh về việc tổ chức các kỳ

họp của HĐND tỉnh trong năm 2022; Kế hoạch công tác của Thường trực

HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh năm 2022; từ ngày 25 tháng 3 năm 2022,

Thường trực HĐND tỉnh thống nh t triển khai tổ chức các kỳ họp HĐND tỉnh,

phiên họp Thường trực HĐND tỉnh, cuộc họp của các Ban HĐND tỉnh theo hình

thức sử d ng ph n mềm họp không gi y tờ và đề nghị một số nội dung như sau:

1. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh phối

hợp với VNPT Đắk Lắk triển khai hướng dẫn sử d ng ph n mềm họp không

gi y tờ cho đại biểu HĐND tỉnh; đồng thời chuẩn bị các điều kiện, thiết bị, cơ sở

vật ch t đảm bảo cho việc tổ chức các kỳ họp HĐND tỉnh, phiên họp Thường

trực HĐND tỉnh, cuộc họp của các Ban HĐND tỉnh theo hình thức sử d ng ph n

mềm họp không gi y tờ.

2. Các Ban của HĐND tỉnh triển khai tổ chức các cuộc họp của Ban theo

hình thức sử d ng ph n mềm họp không gi y tờ.

3. Tại các kỳ họp của HĐND tỉnh, phiên họp Thường trực HĐND tỉnh,

cuộc họp của các Ban HĐND tỉnh sẽ không cung c p tài liệu gi y cho đại biểu

HĐND tỉnh, đại biểu khách mời. Do vậy, Thường trực HĐND tỉnh đề nghị:

- Đối với đại biểu HĐND tỉnh: Sử d ng máy tính bảng (Ipad) đã được

trang bị, tài khoản đăng nhập ph n mềm đã được c p để thực hiện họp không

gi y tờ tại các kỳ họp của HĐND tỉnh, phiên họp Thường trực HĐND tỉnh, cuộc

DỰ THẢO

2

họp của các Ban HĐND tỉnh để tham dự họp và truy cập tài liệu (Có danh sách

tài khoản đăng nhập phần mềm cho đại biểu HĐND tỉnh kèm theo);

- Đối với đại biểu mời: Khi được mời tham dự các kỳ họp của HĐND

tỉnh, phiên họp Thường trực HĐND tỉnh, cuộc họp của các Ban HĐND tỉnh đề

nghị mang theo máy tính xách tay hoặc máy tính bảng (Ipad). Tại các kỳ họp,

phiên họp, cuộc họp sẽ được c p tài khoản đăng nhập và hướng dẫn truy cập c

thể để tham dự họp và truy cập tài liệu.

4. Đề nghị các cơ quan báo chí truy cập vào Trang thông tin điện tử của

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (dbnd.daklak.gov.vn) l y thông tin các kỳ họp,

phiên họp, cuộc họp để ph c v  công tác đưa tin đến cử tri và Nhân dân các dân

tộc trong tỉnh.

(Liên hệ với đồng chí Ngô Văn Nhật, SĐT: 0943190006 hoặc đồng chí

Dương Văn Linh, SĐT:  0986400968 để đư c hướng d n khi cần thiết)

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị

xã, thành phố;

- VP Tỉnh ủy; UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Báo Đắk Lắk; Đài PTTH,

Cổng TTĐT tỉnh;

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, CT HĐND(Ng).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phú Hùng

		2022-03-21T15:57:30+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-21T16:11:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-21T16:11:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-21T16:16:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!